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	УТВЕРЖДАЮ

Министр  юстиции РД 

_____________ Х.Э. Пашабеков
«_____»_____________ 2017 г.

	
	
	

	
	
	


ПРОТОКОЛ
заседания экспертно-проверочной комиссии Министерства юстиции 

Республики Дагестан

	«31»  октября  2017 г.
	№ 9


Зам. председателя  – Кочеткова Т.Ф.
Секретарь  – Рамазанова М.М.

Присутствовали члены ЭПК:  


Мирзоева Н.М., Магомедова П.С., Кичева С.А., Найдина О.Ю., Исаева С.Г., Масуева М.И., Алиева С.Д., Бабаева Н.М., Гамидова Э.З., Лобачева О.И., Рамазанова Р.Р., Керимова Р.А.

Отсутствовали члены ЭПК:

Урдашева Л.О., Рамазанова Э.М., Бекаева О.В., Юшаева С.А., Тинамагомедова З.Н., Мамедова С.А., 
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О номенклатурах дел, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Дагестанская республиканская организация профсоюза работников агропромышленного комплекса;

- Ленинский районный суд города Махачкалы;

- Арбитражный суд РД;

- Следственное Управление следственного комитета РФ по РД;

1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Администрация МО ГО «город Избербаш»:

- ГПОБУ «Республиканский индустриально-промышленный колледж» город Избербаш;
1.2.2.Администрация МО ГО «город Кизляр»:
- Собрание депутатов ГО «город Кизляр»;
1.2.3.Администрация МО ГО «город Махачкала»:
- Администрация внутригородского района «Советский район» город Махачкала;
- Администрация внутригородского района «Кировский район» город Махачкала;

- Администрация внутригородского района «Ленинский район» город Махачкала;

- Собрание депутатов ГО с внутригородским делением «город Махачкала»;
1.2.4.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- Отдел образования администрации МР «Бабаюртовский район»;
- МКУ «Управление сельского хозяйства» Бабаюртовского района;
1.2.5.Администрация МО МР «Ботлихский район»:
- ГБУ «Ботлихская центральная районная больница»;
- Администрация МО СП «село Миарсо» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Кижани» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Кванхадатли» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Зило» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Гагатли» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Ашали» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Алак» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Инхело» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Тлох» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Тандо» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Мунинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Годобереинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ботлихский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ансалтинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Андийский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Шодродинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Хелетуринский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Кикванинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Чанковский» Ботлихского района;
1.2.6.Администрация МО МР «Гергебильский район»:
- Комитет по делам молодежи и туризма администрации МО МР «Гергебильский район»:
1.2.7.Администрация МО МР «Дербентский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Берикеевский» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Куллар» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Мугары» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Великент» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Рубасский» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Мамедкала» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Чинарский» Дербентского района;  

1.2.8.Администрация МО МР «Каякентский район»:

- Районный комитет профсоюза работников образования Каякентского района;
1.2.9.Администрация МО МР «Лакский район»:
- МКУ «Управление образования» администрации МР «Лакский район»;

1.2.10.Администрация МО МР «Новолаский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новокулинский» Новолаского района;

1.2.11.Администрация МО МР «Рутульский район»:

- Администрация МО МР «Рутульский район»;
1.2.12.Администрация МО МР «Сергокалинский район»:

- Отдел экономики, инвестиционной политики и муниципальным закупкам Сергокалинского района;


- МКУОД «Детско-юношеская спортивная школа» Сергокалинского района;

1.2.13.Администрация МО МР «Сулейман-Стальский район»:
- МКУ «Управление сельского хозяйства и продовольствия» МР  «Сулейман-Стальский район»;

1.2.14.Администрация МО МР «Табасаранский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Сиртыч» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Марагинский» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аракский» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Бурганкентский» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Джульжагский» Табасаранского района;

- ГБУ РД «Табасаранская центральная районная больница»;

1.2.15.Администрация МО МР «Хунзахский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Мочох» Хунзахского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Самилахский» Хунзахского района.
2.Об утверждении описей дел управленческого характера и согласовании описей дел по личному составу, представленных государственным и муниципальными архивами РД:
2.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Управление Федеральной службы судебных приставов по РД;

- Институт по проектированию объектов агропромышленного комплекса РД «Дагагропромпроект»; 

2.2.Муниципальные архивы:

2.2.1.Администрация МО ГО «город Буйнакск»:


- ГКУ «Центр занятости населения» города Буйнакска;

- ГБОУ СПО РД «Буйнакское медицинское училище»;

2.2.2.Администрация МО ГО «город Избербаш»:


- Профессиональное училище №22;

2.2.3.Администрация МО ГО «город Каспийск»:


- ООО «Каспий-хлеб»;


- Управление по строительству и архитектуры администрации ГО «город Каспийск»;

2.2.4.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:


- Управление образования МО ГО «город Хасавюрт»;
2.2.5.Администрация МО МР «Акушинский район»:

- Верхне-Мулебкинский сельский совет депутатов трудящихся и его исполком Акушинского района (описание);

- Уллугарский сельский совет депутатов трудящихся и его исполком Акушинского района(описание);
- Тантынский сельский совет депутатов трудящихся и его исполком Акушинского района (описание);

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Уллучара» Акушинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Верхние-Мулебки» Акушинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Толбы» Акушинского района;  
2.2.6.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Адильянгиюрт» Бабаюртовского района

2.2.7.Администрация МО МР «Бежтинский район»:

- ГБУ РД «Бежтинская центральная районная больница»
2.2.8.Администрация МО МР «Ботлихский район»:

- ГБУ РД «Ботлихская центральная районная больница им. З.Ш. Магамаевой»;

2.2.9.Администрация МО МР «Гергебильский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Маали» Гергебильского района;
- Центр занятости населения в МО «Гергебильский район»;
2.2.10.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:

- Отдел культуры, спорта, молодежи и туризма администрации МО МР «Гумбетовский район»;
- Отдел экономики, сельского хозяйства, и имущественных отношений администрации МО МР «Гумбетовский район»;
2.2.11.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- ГБУ РД «Дахадаевская центральная районная больница»;
- Администрация МО СП «село Зильбачи» Дахадаевского района;
2.2.12.Администрация МО МР «Карабудахкентский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Манаскент» Карабудахкентского района;
- ГУП «Манаскентское» Карабудахкентского района;

2.2.13.Администрация МО МР «Каякентский район»:

- Управление финансов администрации МО МР «Каякентский район»;

- Новокаякентская средняя общеобразовательная школа;

- Отдел экономики и инвестиций Каякентского района;

2.2.14.Администрация МО МР «Кайтагский район»:

- ГУП «Комсомольское» Кайтагского района;
2.2.15.Администрация МО МР «Курахский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО МР «Курахский район»;
2.2.16.Администрация МО МР «Лакский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кундынский» Лакского района;
2.2.17.Администрация МО МР «Левашинский район»:
- ГБУ РД «Левашинская центральная районная больница»;

2.2.18.Администрация МО МР «Новолакский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Дучинчкий» Новолакского района;

- Совхоз «Тухчарский» Новолакского района (описание);

- МУП «Тухчарский» Новолакского района

2.2.19.Администрация МО МР «Сулейман-Стальский район»:
- Архивный отдел администрации МО МР «Сулейман-Стальский район»;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Эминхюрский» Сулейман-Стальского района; 

2.2.20.Администрация МО МР «Табасаранский район»:
- Коллекция фотодокументов «Заслуженные люди Табасаранского района»;
- Джульжагский сельский совет народных депутатов и его исполком Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Бурганкентский» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Чулаб» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аракский» Табасаранского района;

2.2.21.Администрация МО МР «Хунзахский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Мочох» Хунзахского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Самилахский» Хунзахского района;

2.2.22.Администрация МО МР «Хивский район»:
- Районный отдел по государственной статистике Хивского района (описание);

2.2.23.Администрация МО МР «Цунтинский район»:
- Управление экономики МО «Цунтинский район»;
2.2.24.Администрация МО МР «Чародинский район»:
- Отдел экономики администрации МО МР «Чародинский район»;
2.2.25.Администрация МО МР «Шамильский район»:
- Цекобский сельский совет народных депутатов и его исполком Шамильского района;

- Дагбашский сельский совет народных депутатов и его исполком Шамильского района;

- Собрание депутатов и администрация МО МР «Шамильский район»;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дагбаш» Шамильского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цекоб» Шамильского района;

3.О положениях об экспертной комиссии организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 
3.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Управление Правительства РД по вопросам переселения лакского населения Новолакского района на новое место жительства и восстановления Ауховского района;
3.2.Муниципальные архивы:
3.2.1.Администрация МО ГО «город Махачкала»:
- Собрание депутатов внутригородского района «Кировский район»;

3.2.2.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:

- ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» в МО «город Хасавюрт»;
- Городской совет ветеранов Отечественной войны и правоохранительных органов;

- ГБУ РД «Хасавюртовский межрайонный центр охраны здоровья семьи и репродукции»;

- ГБУ РД «Хасавюртовская центральная районная больница им. Р.П. Аскерханова»; 
3.2.3.Администрация МО МР «Ахтынский район»:
- Администрация МО СП «сельсовет Луткунский» Ахтынского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ахтынский» Ахтынского района;
3.2.3.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Администрация МО СП «село Зильбачи» Дахадаевского района;

- Администрация МО СП «село Чишили» Дахадаевского района;

- ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО «Дахадаевский район»;

3.2.4.Администрация МО МР «Левашинский район»:

- ГБУ РД «Левашинская центральная районная больница»;
3.2.5.Администрация МО МР «Кизлярский район»:
- СПУ «колхоз Вперед»;

3.2.6.Администрация МО МР «Шамильский район»:

- Администрация МО СП «село Андых» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Ассаб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село В-Батлух» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Н-Батлухский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Гента» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Гоготль» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Голотлинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гоорский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Дагбаш» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Кахибский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Куаниб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Мочода» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Могох» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Ратлуб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ругельдинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гидибский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гогохский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Тлянуб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Телетлинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Урадинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Уриб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хебда» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хучада» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хобода» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Цекоб» Шамильского района.
4.О положении об архиве организаций – источников комплектования  муниципальных архивов РД (ВА): 

4.1.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:

- ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» в МО «город Хасавюрт»;

- Городской совет ветеранов Отечественной войны и правоохранительных органов;

- ГБУ РД «Хасавюртовский межрайонный центр охраны здоровья семьи и репродукции»;

- ГБУ РД «Хасавюртовская центральная районная больница им. Р.П. Аскерханова»; 
4.2.Администрация МО МР «Гунибский район»:

- Финансовый отдел администрации МО МР «Гунибский район»;

- Управление культуры, спорта и молодежной политики Гунибского района;
- МБОУ «Гунибская средняя общеобразовательная школа»;

- ГБУ РД «Гунибская центральная районная больница»;

- ГКУ РД «Центр занятости населения» Гунибского района;

- Отдел сельского хозяйства администрации МО МР «Гунибский район»;

- Управление социальной защиты населения Гунибского района;

- Территориальная избирательная комиссия Гунибского района;

- Собрание депутатов МР «Гунибский район»;

- Отдел экономики администрация МО МР «Гунибский район»;

- МКУ «Отдел образования» Гунибского района;

- Администрация МО МР «Гунибский район»;

- Мировой судья судебного участка №50 Гунибского района;

- МУП «Отдел строительства и коммунального хозяйства» администрации МО МР «Гунибский район»;

- ГКУ РД «Гунибское лесничество»;

- Агрофирма «Кегер» Гунибского района;

- Агрофирма «Чох» Гунибского района;

- МАУ «Редакция газеты «Гуниб» Гунибского района;

4.3.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Администрация МО СП «село Зильбачи» Дахадаевского района;

- Администрация МО СП «село Чишили» Дахадаевского района;
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Дахадаевский район»;
4.4.Администрация МО МР «Кизлярский район»:
- СПУ «колхоз Вперед»;

4.5.Администрация МО МР «Шамильский район»:

- Администрация МО СП «село Андых» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Ассаб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село В-Батлух» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Н-Батлухский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Гента» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Гоготль» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Голотлинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гоорский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Дагбаш» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Кахибский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Куаниб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Мочода» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Могох» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Ратлуб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ругельдинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гидибский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гогохский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Тлянуб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Телетлинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Урадинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Уриб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хебда» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хучада» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хобода» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Цекоб» Шамильского района.

5.О предложениях по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 


Переименование:
5.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Федеральный суд Кировского района г.Махачкалы в Кировский районный суд г.Махачкалы;

- Федеральный суд Советского района г.Махачкалы в Советский районный суд г.Махачкалы;
- Федеральный суд Ленинского района г.Махачкалы в Ленинский районный суд г.Махачкалы;
5.2. Муниципальные архивы РД:

5.2.1.Администрация с внутригородским делением ГО «город Махачкала»:
- Собрание депутатов МО ГО «город Махачкала» в Собрание депутатов с внутригородским делением «город Махачкала»;

- Администрация Кировского района МО ГО «город Махачкала» в администрацию ГО внутригородского района «Кировский район» г.Махачкала;

- Администрация Советского района МО ГО «город Махачкала» в администрацию ГО внутригородского района «Советский район» г.Махачкала;

- Администрация Ленинского района МО ГО «город Махачкала» в администрацию ГО внутригородского района «Ленинский район» г.Махачкала;

5.2.2.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- Управление экономики по налогам и сборам администрации МО МР «Бабаюртовский район» в Управление экономики и территориального развития администрации МО МР «Бабаюртовский район»;

- Управление образования администрации МО МР «Бабаюртовский район» в отдел образования администрации МО МР «Бабаюртовский район».
Исключение:

5.3.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:

- Отдел архитектуры администрации МО МР «Бабаюртовский район».
6.Об инструкциях по делопроизводству организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД: 
6.1.Администрация МО МР «Ботлихский район»:
- ГКУ РД «Ботлихское лесничество»;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Ботлихский район»:
6.2.Администрация МО МР «Гергебильский район»:

- Администрация МО СП «село Гергебиль» Гергебильского района;
6.3.Администрация МО МР «Кизлярский район»:
- СПУ «колхоз Вперед».

1.СЛУШАЛИ:

О номенклатурах дел, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Дагестанская республиканская организация профсоюза работников агропромышленного комплекса;


- Ленинский районный суд города Махачкалы;

- Арбитражный суд РД;

- Следственное Управление следственного комитета РФ по РД;

1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Администрация МО ГО «город Избербаш»:

- ГПОБУ «Республиканский индустриально-промышленный колледж» город Избербаш;
1.2.2.Администрация МО ГО «город Кизляр»:
- Собрание депутатов ГО «город Кизляр»;
1.2.3.Администрация МО ГО «город Махачкала»:
- Администрация внутригородского района «Советский район» город Махачкала;

- Администрация внутригородского района «Кировский район» город Махачкала;

- Администрация внутригородского района «Ленинский район» город Махачкала;

- Собрание депутатов ГО с внутригородским делением «город Махачкала»;
1.2.4.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- Отдел образования администрации МР «Бабаюртовский район»;
- МКУ «Управление сельского хозяйства» Бабаюртовского района;
1.2.5.Администрация МО МР «Ботлихский район»:
- ГБУ «Ботлихская центральная районная больница»;

- Администрация МО СП «село Миарсо» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Кижани» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Кванхадатли» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Зило» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Гагатли» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Ашали» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Алак» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Инхело» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Тлох» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Тандо» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Мунинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Годобереинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ботлихский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ансалтинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Андийский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Шодродинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Хелетуринский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Кикванинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Чанковский» Ботлихского района;

1.2.6.Администрация МО МР «Гергебильский район»:
- Комитет по делам молодежи и туризма администрации МО МР «Гергебильский район»:
1.2.7.Администрация МО МР «Дербентский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Берикеевский» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Куллар» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Мугары» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Великент» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Рубасский» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Мамедкала» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Чинарский» Дербентского района;  

1.2.8.Администрация МО МР «Каякентский район»:

- Районный комитет профсоюза работников образования Каякентского района;

1.2.9.Администрация МО МР «Лакский район»:
- МКУ «Управление образования» администрации МР «Лакский район»;

1.2.10.Администрация МО МР «Новолаский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новокулинский» Новолаского района;

1.2.11.Администрация МО МР «Рутульский район»:

- Администрация МО МР «Рутульский район»;

1.2.12.Администрация МО МР «Сергокалинский район»:

- Отдел экономики, инвестиционной политики и муниципальным закупкам Сергокалинского района;


- МКУОД «Детско-юношеская спортивная школа» Сергокалинского района;

1.2.13.Администрация МО МР «Сулейман-Стальский район»:
- МКУ «Управление сельского хозяйства и продовольствия» МР  «Сулейман-Стальский район»;

1.2.14.Администрация МО МР «Табасаранский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Сиртыч» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Марагинский» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аракский» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Бурганкентский» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Джульжагский» Табасаранского района;

- ГБУ РД «Табасаранская центральная районная больница»;

1.2.15.Администрация МО МР «Хунзахский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Мочох» Хунзахского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Самилахский» Хунзахского района.

ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М., Мирзоева Н.М., Магомедова П.С., Кичева С.А., Найдина О.Ю., Исаева С.Г., Масуева М.И., Алиева С.Д., Бабаева Н.М., Гамидова Э.З., Лобачева О.И., Рамазанова Р.Р., Керимова Р.А.
РЕШИЛИ:

1.1.Согласовать номенклатуры дел, представленные государственным и муниципальными архивами РД:
1.1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Дагестанская республиканская организация профсоюза работников агропромышленного комплекса;


- Ленинский районный суд города Махачкалы;

- Арбитражный суд РД;

- Следственное Управление следственного комитета РФ по РД;

1.2.1.Муниципальные архивы:

1.2.1.1.Администрация МО ГО «город Избербаш»:

- ГПОБУ «Республиканский индустриально-промышленный колледж» город Избербаш;
1.2.1.2.Администрация МО ГО «город Кизляр»:
- Собрание депутатов ГО «город Кизляр»;
1.2.1.3.Администрация МО ГО «город Махачкала»:
- Администрация внутригородского района «Советский район» город Махачкала;

- Администрация внутригородского района «Кировский район» город Махачкала;

- Администрация внутригородского района «Ленинский район» город Махачкала;

- Собрание депутатов ГО с внутригородским делением «город Махачкала»;
1.2.1.4.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- Отдел образования администрации МР «Бабаюртовский район»;
- МКУ «Управление сельского хозяйства» Бабаюртовского района;
1.2.1.5.Администрация МО МР «Ботлихский район»:
- ГБУ «Ботлихская центральная районная больница»;

- Администрация МО СП «село Миарсо» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Кижани» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Кванхадатли» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Зило» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Гагатли» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Ашали» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Алак» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Инхело» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Тлох» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «село Тандо» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Мунинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Годобереинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ботлихский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ансалтинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Андийский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Шодродинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Хелетуринский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Кикванинский» Ботлихского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Чанковский» Ботлихского района;

1.2.1.6.Администрация МО МР «Дербентский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Берикеевский» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Куллар» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Мугары» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Великент» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Рубасский» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Мамедкала» Дербентского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Чинарский» Дербентского района;  

1.2.1.7.Администрация МО МР «Каякентский район»:

- Районный комитет профсоюза работников образования Каякентского района;

1.2.1.8.Администрация МО МР «Лакский район»:
- МКУ «Управление образования» администрации МР «Лакский район»;

1.2.1.9.Администрация МО МР «Рутульский район»:

- Администрация МО МР «Рутульский район»;

1.2.1.10.Администрация МО МР «Сергокалинский район»:

- Отдел экономики, инвестиционной политики и муниципальным закупкам Сергокалинского района;


- МКУОД «Детско-юношеская спортивная школа» Сергокалинского района;

1.2.1.10.Администрация МО МР «Сулейман-Стальский район»:
- МКУ «Управление сельского хозяйства и продовольствия» МР  «Сулейман-Стальский район»;

1.2.1.11.Администрация МО МР «Табасаранский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Сиртыч» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Марагинский» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аракский» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Бурганкентский» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Джульжагский» Табасаранского района;

- ГБУ РД «Табасаранская центральная районная больница»;

1.2.1.12.Администрация МО МР «Хунзахский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Мочох» Хунзахского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Самилахский» Хунзахского района.

1.2.Возвратить на доработку номенклатуры дел организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД в связи с тем, что не отвечают установленным требованиям, с заключениями членов ЭПК:

1.2.1.Администрация МО МР «Гергебильский район»:
- Комитет по делам молодежи и туризма администрации МО МР «Гергебильский район»:
1.2.2.Администрация МО МР «Новолаский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новокулинский» Новолаского района.

2.СЛУШАЛИ:

Об утверждении описей дел управленческого характера и согласовании описей дел по личному составу, представленных государственным и  муниципальными архивами РД:
2.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Управление Федеральной службы судебных приставов по РД;

- Институт по проектированию объектов агропромышленного комплекса РД «Дагагропромпроект»; 

2.2.Муниципальные архивы:

2.2.1.Администрация МО ГО «город Буйнакск»:


- ГКУ «Центр занятости населения» города Буйнакска;

- ГБОУ СПО РД «Буйнакское медицинское училище»;

2.2.2.Администрация МО ГО «город Избербаш»:


- Профессиональное училище №22;

2.2.3.Администрация МО ГО «город Каспийск»:


- ООО «Каспий-хлеб»;


- Управление по строительству и архитектуры администрации ГО «город Каспийск»;

2.2.4.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:


- Управление образования МО ГО «город Хасавюрт»;
2.2.5.Администрация МО МР «Акушинский район»:

- Верхне-Мулебкинский сельский совет депутатов трудящихся и его исполком Акушинского района (описание);

- Уллугарский сельский совет депутатов трудящихся и его исполком Акушинского района(описание);

- Тантынский сельский совет депутатов трудящихся и его исполком Акушинского района (описание);

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Уллучара» Акушинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Верхние-Мулебки» Акушинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Толбы» Акушинского района;  
2.2.6.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Адильянгиюрт» Бабаюртовского района;
2.2.7.Администрация МО МР «Бежтинский район»:

- ГБУ РД «Бежтинская центральная районная больница»;
2.2.8.Администрация МО МР «Ботлихский район»:

- ГБУ РД «Ботлихская центральная районная больница им. З.Ш. Магамаевой»;

2.2.9.Администрация МО МР «Гергебильский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Маали» Гергебильского района;
- Центр занятости населения в МО «Гергебильский район»;
2.2.10.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:

- Отдел культуры, спорта, молодежи и туризма администрации МО МР «Гумбетовский район»;
- Отдел экономики, сельского хозяйства, и имущественных отношений администрации МО МР «Гумбетовский район»;
2.2.11.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- ГБУ РД «Дахадаевская центральная районная больница»;

- Администрация МО СП «село Зильбачи» Дахадаевского района;
2.2.12.Администрация МО МР «Карабудахкентский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Манаскент» Карабудахкентского района;

- ГУП «Манаскентское» Карабудахкентского района;

2.2.13.Администрация МО МР «Каякентский район»:

- Управление финансов администрации МО МР «Каякентский район»;

- Новокаякентская средняя общеобразовательная школа;

- Отдел экономики и инвестиций Каякентского района;

2.2.14.Администрация МО МР «Кайтагский район»:

- ГУП «Комсомольское» Кайтагского района;
2.2.15.Администрация МО МР «Курахский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО МР «Курахский район»;

2.2.16.Администрация МО МР «Лакский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кундынский» Лакского района;

2.2.17.Администрация МО МР «Левашинский район»:
- ГБУ РД «Левашинская центральная районная больница»;

2.2.18.Администрация МО МР «Новолакский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Дучинчкий» Новолакского района;

- Совхоз «Тухчарский» Новолакского района (описание);

- МУП «Тухчарский» Новолакского района;
2.2.19.Администрация МО МР «Сулейман-Стальский район»:
- Архивный отдел администрации МО МР «Сулейман-Стальский район»;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Эминхюрский» Сулейман-Стальского района; 

2.2.20.Администрация МО МР «Табасаранский район»:
- Коллекция фотодокументов «Заслуженные люди Табасаранского района»;

- Джульжагский сельский совет народных депутатов и его исполком Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Бурганкентский» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Чулаб» Табасаранского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аракский» Табасаранского района;

2.2.21.Администрация МО МР «Хунзахский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Мочох» Хунзахского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Самилахский» Хунзахского района;

2.2.22.Администрация МО МР «Хивский район»:
- Районный отдел по государственной статистике Хивского района (описание);

2.2.23.Администрация МО МР «Цунтинский район»:
- Управление экономики МО «Цунтинский район»;

2.2.24.Администрация МО МР «Чародинский район»:
- Отдел экономики администрации МО МР «Чародинский район»;

2.2.25.Администрация МО МР «Шамильский район»:
- Цекобский сельский совет народных депутатов и его исполком Шамильского района;

- Дагбашский сельский совет народных депутатов и его исполком Шамильского района;

- Собрание депутатов и администрация МО МР «Шамильский район»;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дагбаш» Шамильского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цекоб» Шамильского района.

ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М., Мирзоева Н.М., Магомедова П.С., Кичева С.А., Найдина О.Ю., Исаева С.Г., Масуева М.И., Алиева С.Д., Бабаева Н.М., Гамидова Э.З., Лобачева О.И., Рамазанова Р.Р., Керимова Р.А.
РЕШИЛИ:

2.1.Утвердить представленные описи дел постоянного хранения и согласовать описи дел по личному составу: 
	№

п\п
	Наименование

учреждения
	Описи дел               постоянного

хранения
	Описи дел

по личному составу
	Акты о выделении

к уничтожению

кол-во

дел/ годы документов
	Ф.И.О.

члена

ЭПК

	
	
	номер описи
	кол-во

дел
	номер описи
	кол-во

дел
	
	

	
	
	годы

документов
	
	годы

документов
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Управление Федеральной службы судебных приставов по РД

	Опись №6 2005-2012
	59
	
	
	Акт
2011/ 2363
	Рамазанова М.М.
Масуева М.И.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	Институт по проектированию объектов агропромышленного комплекса РД «Дагагропромпроект»
	Опись №5 1991-1993
Опись №8 1996-2008

Опись №10 (НТД) 

2000-2008
	12
25

1069
	Опись №6 1991-1993
Опись №7 (хвосты) 1963-1969, 1971-1986, 1990

Опись №9 1994-2008

Опись №11 1976-2009
	18
64

55

56
	Акт
1991-2008/ 158
	Кочеткова Т.Ф.
Рамазанова М.М.

	3.
	ГКУ «Центр занятости населения» города Буйнакска
	Опись №9 
1995-2012
	137
	Опись №10 2001-2012
	27
	Акт 
1999-2013/ 3274
	Рамазанова М.М.
Магомедова П.С.

	4.
	ГБОУ СПО РД «Буйнакское медицинское училище»
	Опись №6 1988-1993
Опись №7 1994-2012
	14
135
	Опись №8 1993-2012
	46
	Акт
1995-2016/ 1860
	Рамазанова М.М.

Магомедова П.С.

	5.
	Профессиональное училище №22

города Избербаша
	Опись №3 (прод) 

2008-2011
	15
	Опись №4 (прод) 2008-2011
	12
	Акт 
2007-2011/ 28
	Бекаева О.В.
Магомедова П.С.

	6.
	ООО «Каспий-хлеб»
	
	
	Опись №1 1962-1993
Опись №2 1966-1993

Опись №3 1994-2014

Опись №4 1994-2005

Опись №5 1985-2010
	12
36

19

20

16
	
	Гамидова Э.З.
Бабева Н.М.

	7.
	Управление по строительству и архитектуры администрации ГО «город Каспийск»
	Опись №2 (прод) 

2004-2012
	132
	
	
	Акт
2004-2011/ 144
	Гамидова Э.З.

Бабева Н.М.

	8.
	Управление образования МО ГО «город Хасавюрт»

	Опись №8 (прод) 

2008-2014
	81
	
	
	
	Алиева С.А.
Гамидова Э.З.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9.
	Верхне-Мулебкинский сельский совет депутатов трудящихся и его исполком Акушинского района (описание)
	Опись №2 1961-1993

Опись №3 похоз кн 1971-1995
	47

39
	Опись №4 1982-1993
	12
	
	Рамазанова М.М.

Керимова Р.А.

	10.
	Уллугарский сельский совет депутатов трудящихся и его исполком Акушинского района (описание)
	Опись №3 1973-1993
Опись №4 похоз кн 1973-1995
	16
23
	Опись №5 1973-1993
	21
	
	Рамазанова М.М.

Керимова Р.А.

	11.
	Тантынский сельский совет депутатов трудящихся и его исполком Акушинского района (описание)
	Опись №4 1971-1993
Опись №5 похоз кн 1973-1995
	68
27
	Опись №6 1973-1993
	21
	
	Рамазанова М.М.

Керимова Р.А.

	12.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Уллучара» Акушинского района
	Опись №1 2005-2009

Опись №2 1994-2010
Опись №3 похоз кн 1996-2011
	5

26
11
	Опись №4 1994-2009
	16
	
	Рамазанова М.М.

Керимова Р.А.

	13.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Верхние-Мулебки» Акушинского района
	Опись №2 2006-2008

Опись №2 1994-2008
Опись №3 похоз кн 1996-2011
	2

6
17
	Опись №43 1994-2009
	16
	
	Рамазанова М.М.

Керимова Р.А.

	14.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Толбы» Акушинского района


	Опись №1 1994-2009
Опись №2 1994-2009

Опись №3 похоз кн 1996-2011
	8
42
15
	Опись №4 1994-2010
	18
	
	Рамазанова М.М.

Керимова Р.А.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	15.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Адильянгиюрт» Бабаюртовского района
	Опись №2 (прод) 

2006-2012
Опись №3 похоз кн 2006-2012
	66
20
	Опись №4 (прод) 2006-2012
	12
	Акт 
2006-2011/ 36
	Кочеткова Т.Ф.
Рамазанова М.М.

	16.
	ГБУ РД «Бежтинская центральная районная больница»
	Опись №1 (прод) 

1998-2012
	221
	Опись №2 (прод) 1998-2012
	30
	Акт
1995-2010/ 70
	Мирзоева Н.К.

Исаева С.Г.

	17.
	ГБУ РД «Ботлихская центральная районная больница им. З.Ш. Магамаевой»
	Опись №1 (прод) 

2010-2014
Опись №3 (прод) 

2011-2015
	41
3
	Опись №5 (прод) 2010-2014
	78
	Акт
2007-2011/ 40
	Мирзоева Н.К.
Юшаева С.А.

	18.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Маали» Гергебильского района
	Опись №1 2010-2014
Опись №4 2011-2014
	21
4
	Опись №3 2010-2014
	4
	
	Алиева С.А.
Рамазанова М.М.

	19.
	Центр занятости населения в МО «Гергебильский район»
	Опись №3 2007-2014
	58
	Опись №4 2007-2014
	3
	
	Юшаева С.А.
Лобачева Р.И.

	20.
	Отдел культуры, спорта, молодежи и туризма администрации МО МР «Гумбетовский район»
	Опись №3 (прод) 

2009-2014
	55
	
	
	
	Мирзоева Н.К.
Керимова Р.А.

	21.
	ГБУ РД «Дахадаевская центральная районная больница»
	Опись №2 (прод) 
2007-2012
	54
	Опись №4 (прод) 2007-2012
	18
	Акт

2007-2012/ 65
	Юшаева С.А.

Лобачева Р.И.

	22.
	Администрация МО СП «село Зильбачи» Дахадаевского района
	Опись №1 (прод) 

2007-2012
Опись №2 (прод) 

2007-2012
	17
20
	Опись №4 (прод) 2008-2012
	5
	Акт 

2008-2011/ 30
	Мирзоева Н.К.
Рамазанова М.М.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	23.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Манаскент» Карабудахкентского района
	Опись №5 2010-2011
Опись №2 (прод) 

2007-2011
	2
38
	Опись №4 (прод) 2006-2011
	13
	Акт
2007-2011/ 184
	Кочеткова Т.Ф.

Рамазанова М.М.

	24.
	ГУП «Манаскентское» Карабудахкентского района
	Опись №4 (прод) 

2006-2011
	15
	Опись № 6 (прод) 2006-2011
	72
	
	Кочеткова Т.Ф.

Рамазанова М.М.

	25.
	Управление финансов администрации МО МР «Каякентский район»


	Опись №3 (прод) 

2004-2012
	130
	Опись №4 (прод) 2004-2012
	10
	Акт

2004-2012/ 150
	Магомедова П.С.

Кочеткова Т.Ф.

	26.
	Новокаякентская средняя общеобразовательная школа
	Опись №2 (прод) 

2002-2012
Опись №4 (прод) 

2002-2012
	10
18
	Опись №5 (прод) 2002-2012
	14
	Акт
2002-2012/ 55
	Рамазанова М.М.
Мирзоева Н.К.

	27.
	ГУП «Комсомольское» Кайтагского района
	Опись №3 2000-2014
	134
	Опись №2 (прод) 2005-2015
	23
	Акт
2004-2009/ 344
	Кочеткова Т.Ф.

Рамазанова М.М.

	28.
	Собрание депутатов и администрация МО МР «Курахский район»
	Опись №1 (прод) 

2003-2013
Опись №3 2003-2013
	172
28
	Опись №4 2003-2013
Опись №5 2009-2013
	19
17
	Акт
2003-2011/ 210
	Кочеткова Т.Ф.

Рамазанова М.М.

	29.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кундынский» Лакского района
	Опись №1 (прод) 

2008-2016
Опись №2 (прод) 

2007-2016

Опись №4 2008-2016
	72
8

29
	Опись №3 2008-2016
	10
	Акт
205-2014/ 32
	Рамазанова М.М.
Мирзоева Н.К.

	30.
	ГБУ РД «Левашинская центральная районная больница»

	Опись №5 (прод) 

2010-2013
Опись №6 (прод) 

2009-2013
	26
2
	Опись №7 (прод) 2011-2013
	8
	Акт
1988-2012/ 114085
	Мирзоева Н.К.
Рамазанова М.М.



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	31.
	Архивный отдел администрации МО МР «Сулейман-Стальский район»
	Опись №1 (прод) 2003-2011
	93
	
	
	Акт
2003-2011/ 237
	Рамазанова М.М.
Кочеткова Т.Ф.

	32.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Эминхюрский» Сулейман-Стальского района
	Опись №1 (прод) 

2006-2010
Опись №2 (прод) 

2006-2010

Опись №3 похоз кн 2007-2011
	7
41

19
	Опись №4 (прод) 2006-2010
	5
	Акт
2006-2010/ 28
	Найдина О.Ю.
Магомедова П.С.

	33.
	 Коллекция фотодокументов «Заслуженные люди Табасаранского района»
	Опись №1 1957-2017
	29
	
	
	
	Рамазанова М.М.

Кочеткова Т.Ф.

	34.
	Джульжагский сельский совет народных депутатов и его исполком Табасаранского района
	Опись №1 1982-1993

Опись №2

похоз кн 1983-1995

Опись №4 1987-1990
	30

30

3
	
	
	
	Рамазанова М.М.

Мирзоева Н.К.



	35.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Бурганкентский» Табасаранского района
	Опись №2
похоз кн 1980-1996

Опись №3 1997-2006

Опись №4 1990-1993

Опись №5 1994-2010


	12
7

22

46
	Опись №6 1976-1993
Опись №7 1994-2010
	11
18
	Акт
1994-2010/ 19
	Рамазанова М.М.

Мирзоева Н.К.



	36.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Чулаб» Табасаранского района


	Опись №4 2007-2011
Опись №5
похоз кн 1974-1995
	14
38
	Опись №6 (хвосты) 1982-2009
Опись №7 1994-2009
	1
11
	Акт
1994-2011/ 18
	Рамазанова М.М.

Мирзоева Н.К.



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	37.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аракский» Табасаранского района
	Опись №1 (прод) 

1993
Опись №4 1994-2012

Опись №2 похоз кн (прод) 

1961-1995
	1
51

78
	Опись №5 1960-1993
Опись №6 1994-2010
	8
18
	Акт 
1994-2012/ 20
	Рамазанова М.М.

Мирзоева Н.К.



	38.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Мочох» Хунзахского района
	Опись №1 (прод) 

2006-2013
Опись №2 (прод) 

2005-2013

Опись №3 похоз кн 2001-2006
	8
31

2
	Опись №4 (прод) 2010-2013
	4
	Акт
2000-2013/ 16
	Керимова Р.А.
Рамазанова М.М.

	39.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Самилахский» Хунзахского района
	Опись №1 (прод) 

2005-2013
Опись №2 похоз кн (прод) 

2002-2011

Опись №4 2005-2013
	63
9

9
	Опись №3 (прод) 2005-2013
	9
	Акт
2000-2011/ 50
	Керимова Р.А.

Рамазанова М.М.

	40.
	Районный отдел по государственной статистике Хивского района (описание)
	Опись №1 1940-1993
Опись №2 1994
	410
2
	
	
	
	Лобачева О.И.
Рамазанова Р.Р.

	41.
	Управление экономики МО «Цунтинский район»
	Опись №1 1973-1990
Опись №2 1995-2011
	8
	
	
	
	Рамазанова М.М.
Кочеткова Т.Ф.

	42.
	Отдел экономики администрации МО МР «Чародинский район»
	Опись №1 (прод) 

1991-1993
Опись №2 1994-2015
	8
60
	
	
	
	Масуева М.И.

Лобачева О.И.

	43.
	Цекобский сельский совет народных депутатов и его исполком Шамильского района
	Опись №3 1975-1993
	3
	Опись №4 1948-1986
	6
	Акт
1948-1993/ 23
	Бабаева Н.М.
Мирзоева Н.К.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	44.
	Дагбашский сельский совет народных депутатов и его исполком Шамильского района
	Опись №3 1977-1993
Опись №4 похоз кн 1971-1990


	6
10
	Опись №5 1958-1993
	4
	Акт
1958-1993/ 29
	Бабаева Н.М.

Мирзоева Н.К.

	45.
	Собрание депутатов и администрация МО МР «Шамильский район»
	Опись №1 (прод) 

2001-2012
Опись №2 (прод) 

2009-2012
	5
19
	Опись №3 1996-2012
	140
	Акт
2009-2012/ 309
	Бабаева Н.М.

Мирзоева Н.К.

	46.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дагбаш» Шамильского района


	Опись №1 1997-2011
	3
	Опись №2 1994-1997
	1
	Акт

1994-2011/ 11
	Бабаева Н.М.

Мирзоева Н.К.

	47.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цекоб» Шамильского района.
	Опись № 2004-2007

Опись №2 2007
	1

2
	
	
	Акт

1997-2011/ 7
	Бабаева Н.М.

Мирзоева Н.К.

	
	Всего:
	
	
	
	
	
	


2.2. Возвратить на доработку описи дел постоянного хранения и по личному составу организаций – источников комплектования представленных муниципальным архивами РД, в связи с тем, что не отвечают установленным требованиям, с заключениями членов ЭПК:
2.2.1.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:

- Отдел экономики, сельского хозяйства, и имущественных отношений администрации МО МР «Гумбетовский район»;
2.2.2.Администрация МО МР «Каякентский район»:

- Отдел экономики и инвестиций Каякентского района;

2.2.3.Администрация МО МР «Новолакский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Дучинчкий» Новолакского района;

- Совхоз «Тухчарский» Новолакского района (описание);

- МУП «Тухчарский» Новолакского района.

3.СЛУШАЛИ: 

О положениях об экспертной комиссии организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 
3.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Управление Правительства РД по вопросам переселения лакского населения Новолакского района на новое место жительства и восстановления Ауховского района;

3.2.Муниципальные архивы:
3.2.1.Администрация МО ГО «город Махачкала»:

- Собрание депутатов внутригородского района «Кировский район»;

3.2.2.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:

- ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» в МО «город Хасавюрт»;

- Городской совет ветеранов Отечественной войны и правоохранительных органов;

- ГБУ РД «Хасавюртовский межрайонный центр охраны здоровья семьи и репродукции»;

- ГБУ РД «Хасавюртовская центральная районная больница им. Р.П. Аскерханова»; 
3.2.3.Администрация МО МР «Ахтынский район»:
- Администрация МО СП «сельсовет Луткунский» Ахтынского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ахтынский» Ахтынского района;
3.2.3.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Администрация МО СП «село Зильбачи» Дахадаевского района;

- Администрация МО СП «село Чишили» Дахадаевского района;

- ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО «Дахадаевский район»;

3.2.4.Администрация МО МР «Левашинский район»:

- ГБУ РД «Левашинская центральная районная больница»;
3.2.5.Администрация МО МР «Кизлярский район»:
- СПУ «колхоз Вперед»;

3.2.6.Администрация МО МР «Шамильский район»:

- Администрация МО СП «село Андых» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Ассаб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село В-Батлух» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Н-Батлухский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Гента» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Гоготль» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Голотлинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гоорский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Дагбаш» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Кахибский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Куаниб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Мочода» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Могох» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Ратлуб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ругельдинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гидибский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гогохский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Тлянуб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Телетлинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Урадинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Уриб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хебда» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хучада» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хобода» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Цекоб» Шамильского района.

ВЫСТУПИЛИ:
Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М., Мирзоева Н.К., Масуева М.И., Исаева С.Г., Гамидова Э.З., Алиева С.Д.
РЕШИЛИ:
3.1.Согласовать положения о постоянно действующей экспертной комиссии (ЭК), организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД:

3.1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Управление Правительства РД по вопросам переселения лакского населения Новолакского района на новое место жительства и восстановления Ауховского района;

3.2.1.Муниципальные архивы:
3.2.1.1.Администрация МО ГО «город Махачкала»:

- Собрание депутатов внутригородского района «Кировский район»;

3.2.1.2.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:

- ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» в МО «город Хасавюрт»;

- Городской совет ветеранов Отечественной войны и правоохранительных органов;

- ГБУ РД «Хасавюртовский межрайонный центр охраны здоровья семьи и репродукции»;

- ГБУ РД «Хасавюртовская центральная районная больница им. Р.П. Аскерханова»; 
3.2.1.3.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Администрация МО СП «село Зильбачи» Дахадаевского района;

- Администрация МО СП «село Чишили» Дахадаевского района;

- ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО «Дахадаевский район»;

3.2.1.4.Администрация МО МР «Левашинский район»:

- ГБУ РД «Левашинская центральная районная больница»;
3.2.1.5.Администрация МО МР «Кизлярский район»:
- СПУ «колхоз Вперед»;

3.2.1.6.Администрация МО МР «Шамильский район»:

- Администрация МО СП «село Андых» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Ассаб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село В-Батлух» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Н-Батлухский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Гента» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Гоготль» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Голотлинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гоорский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Дагбаш» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Кахибский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Куаниб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Мочода» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Могох» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Ратлуб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ругельдинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гидибский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гогохский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Тлянуб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Телетлинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Урадинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Уриб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хебда» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хучада» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хобода» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Цекоб» Шамильского района.

3.2.Возвратить на доработку положения о постоянно действующей экспертной комиссии (ЭК), организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД, в связи с тем, что не отвечают установленным требованиям, с заключениями членов ЭПК:

3.2.1.Администрация МО МР «Ахтынский район»:
- Администрация МО СП «сельсовет Луткунский» Ахтынского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ахтынский» Ахтынского района;
4.СЛУШАЛИ:

О положении об архиве организаций – источников комплектования  муниципальных архивов РД (ВА): 

4.1.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:

- ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» в МО «город Хасавюрт»;

- Городской совет ветеранов Отечественной войны и правоохранительных органов;

- ГБУ РД «Хасавюртовский межрайонный центр охраны здоровья семьи и репродукции»;

- ГБУ РД «Хасавюртовская центральная районная больница им. Р.П. Аскерханова»; 
4.2.Администрация МО МР «Гунибский район»:

- Финансовый отдел администрации МО МР «Гунибский район»;

- Управление культуры, спорта и молодежной политики Гунибского района;

- МБОУ «Гунибская средняя общеобразовательная школа»;

- ГБУ РД «Гунибская центральная районная больница»;

- ГКУ РД «Центр занятости населения» Гунибского района;

- Отдел сельского хозяйства администрации МО МР «Гунибский район»;

- Управление социальной защиты населения Гунибского района;

- Территориальная избирательная комиссия Гунибского района;

- Собрание депутатов МР «Гунибский район»;

- Отдел экономики администрация МО МР «Гунибский район»;

- МКУ «Отдел образования» Гунибского района;

- Администрация МО МР «Гунибский район»;

- Мировой судья судебного участка №50 Гунибского района;

- МУП «Отдел строительства и коммунального хозяйства» администрации МО МР «Гунибский район»;

- ГКУ РД «Гунибское лесничество»;

- Агрофирма «Кегер» Гунибского района;

- Агрофирма «Чох» Гунибского района;

- МАУ «Редакция газеты «Гуниб» Гунибского района;

4.3.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Администрация МО СП «село Зильбачи» Дахадаевского района;

- Администрация МО СП «село Чишили» Дахадаевского района;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Дахадаевский район»;

4.4.Администрация МО МР «Кизлярский район»:
- СПУ «колхоз Вперед»;

4.5.Администрация МО МР «Шамильский район»:

- Администрация МО СП «село Андых» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Ассаб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село В-Батлух» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Н-Батлухский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Гента» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Гоготль» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Голотлинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гоорский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Дагбаш» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Кахибский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Куаниб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Мочода» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Могох» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Ратлуб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ругельдинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гидибский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гогохский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Тлянуб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Телетлинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Урадинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Уриб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хебда» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хучада» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хобода» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Цекоб» Шамильского района.

ВЫСТУПИЛИ:
Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М., Мирзоева Н.К., Юшаева С.А., Гамидова Э.З., Алиева С.Д., 
РЕШИЛИ:

4.1.Согласовать положения об архиве организаций – источников комплектования  муниципальных архивов РД (ВА): 

4.1.1.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:

- ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» в МО «город Хасавюрт»;

- Городской совет ветеранов Отечественной войны и правоохранительных органов;

- ГБУ РД «Хасавюртовский межрайонный центр охраны здоровья семьи и репродукции»;

- ГБУ РД «Хасавюртовская центральная районная больница им. Р.П. Аскерханова»; 
4.1.2.Администрация МО МР «Гунибский район»:

- Финансовый отдел администрации МО МР «Гунибский район»;

- Управление культуры, спорта и молодежной политики Гунибского района;

- МБОУ «Гунибская средняя общеобразовательная школа»;

- ГБУ РД «Гунибская центральная районная больница»;

- ГКУ РД «Центр занятости населения» Гунибского района;

- Отдел сельского хозяйства администрации МО МР «Гунибский район»;

- Управление социальной защиты населения Гунибского района;

- Территориальная избирательная комиссия Гунибского района;

- Собрание депутатов МР «Гунибский район»;

- Отдел экономики администрация МО МР «Гунибский район»;

- МКУ «Отдел образования» Гунибского района;

- Администрация МО МР «Гунибский район»;

- Мировой судья судебного участка №50 Гунибского района;

- МУП «Отдел строительства и коммунального хозяйства» администрации МО МР «Гунибский район»;

- ГКУ РД «Гунибское лесничество»;

- Агрофирма «Кегер» Гунибского района;

- Агрофирма «Чох» Гунибского района;

- МАУ «Редакция газеты «Гуниб» Гунибского района;

4.1.3.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:

- Администрация МО СП «село Зильбачи» Дахадаевского района;

- Администрация МО СП «село Чишили» Дахадаевского района;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Дахадаевский район»;

4.1.4.Администрация МО МР «Кизлярский район»:
- СПУ «колхоз Вперед»;

4.1.5.Администрация МО МР «Шамильский район»:

- Администрация МО СП «село Андых» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Ассаб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село В-Батлух» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Н-Батлухский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Гента» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Гоготль» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Голотлинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гоорский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Дагбаш» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Кахибский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Куаниб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Мочода» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Могох» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Ратлуб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Ругельдинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гидибский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Гогохский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Тлянуб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Телетлинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Урадинский» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Уриб» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хебда» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хучада» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Хобода» Шамильского района;

- Администрация МО СП «село Цекоб» Шамильского района.

5.СЛУШАЛИ:

О предложениях по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 


Переименование:
5.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Федеральный суд Кировского района г.Махачкалы в Кировский районный суд г.Махачкалы;

- Федеральный суд Советского района г.Махачкалы в Советский районный суд г.Махачкалы;
- Федеральный суд Ленинского района г.Махачкалы в Ленинский районный суд г.Махачкалы;
5.2. Муниципальные архивы РД:

5.2.1.Администрация с внутригородским делением ГО «город Махачкала»:
- Собрание депутатов МО ГО «город Махачкала» в Собрание депутатов с внутригородским делением «город Махачкала»;

- Администрация Кировского района МО ГО «город Махачкала» в администрацию ГО внутригородского района «Кировский район» г.Махачкала;

- Администрация Советского района МО ГО «город Махачкала» в администрацию ГО внутригородского района «Советский район» г.Махачкала;

- Администрация Ленинского района МО ГО «город Махачкала» в администрацию ГО внутригородского района «Ленинский район» г.Махачкала;

5.2.2.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- Управление экономики по налогам и сборам администрации МО МР «Бабаюртовский район» в Управление экономики и территориального развития администрации МО МР «Бабаюртовский район»;

- Управление образования администрации МО МР «Бабаюртовский район» в отдел образования администрации МО МР «Бабаюртовский район».
Исключение:

5.3.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:

- Отдел архитектуры администрации МО МР «Бабаюртовский район».

ВЫСТУПИЛИ:
Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М.
РЕШИЛИ:
5.1.Одобрить предложения по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД, в связи с переименованием по следующим организациям: 
5.1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Федеральный суд Кировского района г.Махачкалы в Кировский районный суд г.Махачкалы;

- Федеральный суд Советского района г.Махачкалы в Советский районный суд г.Махачкалы;
- Федеральный суд Ленинского района г.Махачкалы в Ленинский районный суд г.Махачкалы;
5.2.1. Муниципальные архивы РД:

5.2.1.1.Администрация с внутригородским делением ГО «город Махачкала»:
- Собрание депутатов МО ГО «город Махачкала» в Собрание депутатов с внутригородским делением «город Махачкала»;

- Администрация Кировского района МО ГО «город Махачкала» в администрацию ГО внутригородского района «Кировский район» г.Махачкала;

- Администрация Советского района МО ГО «город Махачкала» в администрацию ГО внутригородского района «Советский район» г.Махачкала;

- Администрация Ленинского района МО ГО «город Махачкала» в администрацию ГО внутригородского района «Ленинский район» г.Махачкала;

5.2.1.2.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- Управление экономики по налогам и сборам администрации МО МР «Бабаюртовский район» в Управление экономики и территориального развития администрации МО МР «Бабаюртовский район»;

- Управление образования администрации МО МР «Бабаюртовский район» в отдел образования администрации МО МР «Бабаюртовский район».
5.2.Одобрить предложение об исключении из Списка №1 организаций – источников комплектования муниципального архива РД, по следующим организациям:
5.2.1.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:

- Отдел архитектуры администрации МО МР «Бабаюртовский район».
5.3.Рекомендовать государственному и муниципальным архивам РД проинформировать организации – источники комплектования об изменениях, внесенных в Список №1 (исключение).
6.СЛУШАЛИ:

Об инструкциях по делопроизводству организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД: 
6.1.Администрация МО МР «Ботлихский район»:
- ГКУ РД «Ботлихское лесничество»;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Ботлихский район»:
6.2.Администрация МО МР «Гергебильский район»:

- Администрация МО СП «село Гергебиль» Гергебильского района;

6.3.Администрация МО МР «Кизлярский район»:
- СПУ «колхоз Вперед».

ВЫСТУПИЛИ:

Рамазанова М.М., Мирзоева Н.К., Алиева С.Д., Лобачева О.И.
РЕШИЛИ:

6.1.Согласовать инструкции по делопроизводству организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД:
6.1.1.Администрация МО МР «Ботлихский район»:
- ГКУ РД «Ботлихское лесничество»;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Ботлихский район»:
6.1.2.Администрация МО МР «Гергебильский район»:

- Администрация МО СП «село Гергебиль» Гергебильского района;

6.1.3.Администрация МО МР «Кизлярский район»:
- СПУ «колхоз Вперед».

Зам. председателя ЭПК 




                 
    Т.Ф. Кочеткова 
Секретарь ЭПК







     М.М. Рамазанова
